Tertius est casus, quando non constat de iniustitia iudicata, sive præsumptionis iuris, & de iure, sed testibus vel aliter probabatur. Hoc sanè in casu recepta magis Doctorum opinio est, locum non esse huic tñ denunciatione Euangelica. Hanc probarunt Bar. in Extrav. ad reprobandum, in verbo, per denunciationem, num. 15. Bal. in Auth. Clericus. C. de Episc. & cler. & in Auth. ad hæc, nu. 15. de iud. Abb. in conf. 60. nu. 3. in fin. lib. 2. Alex. in conf. 32. num. 3. lib. 5. Barb. in c. nouit, nu. 64. de iud. & ibidem Dec. num. 10. Ea ratione prima fulcitur horum sententia, quod rei indicata exceptio, sive præsumptionis iuris, & de iure, est à lege ipsa Pontificia approbata, c. cum inter, de re iud. c. vlt. de except. in 6. Non ergo peccat, qui ea exceptione tutus possidet, & consequenter denunciatione Euangelica locus non est. Nec hic repugnat cōsideratio c. nouit, cum ait, exceptionem hanc nil prodeſſe, quando de peccato agitur, cap. vlt. de except. in 6. Nam responderi facile potest, præter Deum, hic dicit non posse, agi de peccato, potest aquam de eo non constat, & lex tutum facit eum, pro quo stat præsumptio ipsa iuris, & de iure.

Secondo firmatur hæc opinio ea ratione, quia si hæc res iudicata, atque ita si hæc præsumptio est à lege Pontificia approbata, vt diximus supra, est etiam in foro conscientiae recepta, quia non permettent Canones tñ cum peccato aliquem possidere, c. de viduis. 27. q. 1. Nec hinc argumentationi obstat responsio Felini in d. c. nouit, de iud. cum illi replicet Dec.

Non etiam obstat responsio ipsius Decij, cum dixit, in foro conscientiae solam veritatem tñ spectari, vt ait Inn. in c. quia plerique, de imm. eccl. quem alij multi secuti sunt, vt in subsequenti quæstione referam. Non, inquit obstat hæc consideratio, quandoquidem id procedit, quando ex parte eius, pro quo stat præsumptio, cognitio est veritas, atq; ita quando eius conscientia est laeta, sed nostro in casu hoc non contingit, cum presupponamus pro constanti, hunc credere se iure obtinuisse & iure fulfillitum ea præsumptione iuris, & de iure. Et infra in subsequenti quæstione fuisse explicabimus.

Tertiò accedit, quod ita videmus in præscriptione, vbi bona fide iam præscripta, recte & salua conscientia retinemus, & si postmodum sive penitentia mala fides. Ita Inn. in c. cura. de iure patro. Bal. in Auth. ad hæc, nu. 8. C. de vsur. & scripsi lib. 1. de arbitrijs iudicij, q. 49. nu. 6. Ita pariter dicēdum est in foro tñ conscientiae retineri posse, quæ per tñ indicatā data fuerunt, atq; ita ea, quæ præsumptione hæc iuris, & de iure concessa sunt. Nec hic repugnat consideratio Decij in d. c. nouit, cū dixit, hoc argumentum à simili non procedere hoc in casu, vbi adeſt non leuis differentia, inter præscriptionem, & rem indicatam. Nam præscriptio (inquit Decius) est iustus modulus acquirendi dñm, l. i. ff. de vsuc. Ea pp. præscriptione perfecta, retinet res pōt salua conscientia, sed non ita (ait Decius) est in re iudicata, quæ ordinata nō est ad acquisitionem, sed ad iustitiam, quæ tribuit vñicuique qd summi est, & licet res indicata exceptionem pariat, id contingit ob præsumptionē, quæ insurgit, qd veritas ita se habeat, & non qd titulus ad acquisitionem sit in uetus. Nō inquit, repugnat hæc consideratio, quandoquidem non differt in hoc præscriptione à re iudicata. Nā præscriptione presupponit titulum, sine quo alioqui non currit. Ita etiam sententia futur de re, quæ titulum antecedētem Tomus Primus. F 2 habet,